Por iniciativa do Exmo. Sr°. Vereador JOÃO AUGUSTO MACEDO DE

ARAÚJO, a Câmara Municipal de Aperibé, no uso de suas atribuições legais, vem

constar em seus anais, MOÇÃO DE APLAUSOS, ao Senhor ENILSON FERREIRA DE

OLIVEIRA.

A presente moção é devidamente justificada pela atuação do cidadão, filho

desta terra, que com sua visão empreendedorista, com muita honra eleva o nome

desta amada cidade, onde não teve oportunidade de dedicar-se aos estudos,

concluindo apenas o primário, mas aprendeu com a vida como ser empreendedor.

Nascido em 09 de janeiro de 1971, construiu sua família e no olhar de seus

dois filhos tira força para seguir sua luta, que começou atrás de um balcão de bar.

Sua habilidade comercial logo se aflorou e do bar veio um açougue, cresceu para uma

mercearia e o sucesso levou, inicialmente, a criação do Mercado Oliveira. O

empreendedorista não descansa e seu tino comercial levou, junto com seus sócios, a

expansão com o Mercado Avistão, em Itaocara e Santo Antônio de Pádua.

Com pés firmes no chão, conhecedor da luta do trabalhador, Enilson hoje é

um dos responsáveis por 150 cidadãos os quais emprega. Só em Aperibé foram

investidos em obras de mais de 600 metros quadrados e tem ainda a preocupação de

sempre investir em melhorias para o atendimento dos clientes.

Sua conduta ilibada, habilidade e empreendedorismo, merece a nossa justa

homenagem.

Esta Casa Legislativa deseja os votos de estima e consideração,

Atenciosamente.

Câmara Municipal de Aperibé, 19 de dezembro de 2019.

    João Augusto Macêdo de Araújo
Presidente